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ste, skære i dagpenge og kontanthjælp. Det sy- 
nes jeg da også den konservative ordfører skal 
tage ud og sige til dem, der lider under, at de er 
på de lave ydelser, nemlig at det slet ikke kunne 
være anderledes, og at det er nogle andres 
skyld. Så håber jeg, vi en dag kan få svaret på, 
hvis skyld det så er, når det ikke er regeringens, 
at man har ført den politik, man har. 

. .  Kl. 16:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:06 
Mike Legarth (KF): 
Regeringen tager til enhver tid det fulde ansvar, 
og det har jeg også redegjort for, og det gælder 
selvfølgelig også i det her forhold. Men jeg tror 
da, det er fru Line Barfod, der skal tage med ud 
på virksomhederne. For det, vi har gjort i forbin- 
delse med skattereformen, er jo at spørge hele 
det danske erhvervsliv: Hvad er det bedste, vi 
kan gøre for jer, for at I får styrket jeres konkur- 
renceevne, sådan at I kan ansætte flere medar- 
bejdere? Vi fik et fuldstændig entydigt svar: 
Skattelettelser for den enkelte medarbejder, så- 
dan at der skabes motivation til at yde en ekstra 
indsats, og sådan at man vil gøre noget mere i 
sin virksomhed. Og det er det, vi har leveret. 

Jeg er sikker på, at når vi nu engang igen får 
gang i hjulene og erhvervslivet bliver konkur- 
rencedygtigt og kan afsætte de varer, der bliver 
produceret, så bliver det jo til gavn for de med- 
arbejdere og de virksomheder, og det betyder 
samlet set, at indtjeningen til staten så stiger, for 
jo flere varer virksomhederne sælger, jo flere 
penge tjener de, jo mere skat betaler de, jo flere 
medarbejdere kan de ansætte, jo højere løn får 
de, og jo mere skat betaler de til fælleskassen. 
Og så har vi -  hokuspokus -  flere penge til vel- 
færd og service, og det er jo hele målsætningen 
for det arbejde, vi udfører. 

홢 . Kl. 16:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:07 
Line Barfod (EL): 
Det er lidt sjovt, at den konservative ordfører si- 
ger, at målsætningen for regeringens arbejde er 
at skaffe flere penge til velfærd, når det, regerin- 
gen har gjort i al den tid, den har siddet, er at 
fjerne grundlaget for velfærd ved konstant at 
lade pengene fosse ud af statskassen ved at give 
skattelettelser til de rigeste. Det ér ikke den må- 
de, man tidligere har opbygget velfærd på i 
Danmark. Det har netop været ved at opføre sig 

ansvarligt, det har været ved at sikre, at man in- 
vesterede der, hvor man kunne se der ville være 
job i fremtiden. Det er bl.a. vedvarende energi 
og alle de grønne job, det er ved at sikre nogle 
gode uddannelser, ved at sikre god forskning, 
ved at sikre, at vi har et land, der fungerer, ved 
at sikre, at vi har en god offentlig velfærd, der 
fungerer. Men regeringen har gjort det stikmod- 
satte; 

Jeg mangler stadig væk svaret fra den konser- 
vative ordfører på: Når regeringen slet ikke har 
begået nogen fejl, og når dén krise og den eks- 
ploderende arbejdsløshed, vi ser nu, er nogle an- 
dres skyld, hvis skyld er det så, at vi har den kri- 
se, vi har i dag, når det ikke er regeringens 
skyld? 

Kl. 16:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen):, 
Ordføreren. 

, Kl. 16:08 
Mike Legarth (KF): 
Jeg forholder mig til, at krisen, som vi betegner 
den situation, vi er ii kommer udefra; Det er jo 
evident. Men vi har jo bare to fuldstændig mod- 
satrettede politiske holdninger til, hvordan et 
samfund skal være skruet sammen. I Det Kon- 
servative Folkeparti synes vi, at der skal være et 
balancepunkt mellem, at man med den ene 
hånd opretter et socialt sikkerhedsnet, der tager 
sig af dem, der er født uden de samme evner 
som andre i det her samfund, og med den anden 
hånd sørger for, at der bruges tilstrækkelige 
midler til forskning og uddannelse af medarbej- 
dere, sådan at virksomhederne har tilstrækkelig 
med arbejdskraft til at kunne producere de va- 
rer, der gør, at de kan sælge tilstrækkeligt til, at 
der -  som jeg nævnte før -  er penge nok i stats- 
kassen til, at vi kan dele dem ud til velfærd. Det 
balancepunkt er vigtigt, og det må fru Line Bar- 
fod jo også indse. 

Så taler hr. Frank Aaen og andre ofte om, at 
vi har slået et hul i statskassen i forbindelse med 
skattereformen. Det er jo ikke rigtigt, for den er 
fuldt finansieret krone til krone. 

Kl. 16:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Det er fru Anne Marie Geisler Andersen. 

Kl. 16:09 
Anne Marie Geisler Andersen (RV): 
Den 12. april i år sagde finansministeren: 

Der er nogle ting, jeg er optaget af, f.eks. en 
førtidspensionsreform. De seneste år har vi set 
en alarmerende udvikling, hvor flere unge med 


